
جامعه
صفحه ۱۰
دوشنبه اول بهمن ۱۴۰۳
۱۹ رجب۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۷۶

مقامات ایالتی تخمین زده‌اند بین 
۸۰ تا ۱۱۰ میلیون آمریکایی به دلیل 
سرما و یخبندان شدید در روزهای 

آینده در حالت آماده‌باش هستند.
به گزارش ایسنا، انتظار می‌رود این 
طوفان زمستانی منجر به بارش برف در 

چندین شهر بزرگ آمریکا شود. در حال حاضر پیش‌بینی می‌شود 
شهر نیویورک طی بعدازظهر امروز )یکشنبه( و تا غروب به وقت محلی 
بارش برف زیادی را تجربه کند که می‌تواند این طوفان را به بزرگ‌ترین 
طوفان برفی در نزدیک به سه سال اخیر برای شهر نیویورک تبدیل 
کند. همچنین در بوستون طی بعدازظهر امروز ترکیبی از بارش باران 
و برف رخ خواهد داد و طی عصر این پدیده به بارش گسترده برف 

تبدیل خواهد شد.
به گزارش ‌ای‌بی‌سی نیوز، همچنین انتظار می‌رود واشنگتن دی‌سی 

هم بارش برف شدید و یخبندان را تجربه کند.

 آماده‌باش 
برای سرمای 

کشنده

آمریکا

روز شنبه در پی واژگونی یک 
کامیون حامل سوخت و انفجار آن 
در شمال نیجریه چند نفر کشته و 

زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل 
از رویترز، تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد 
روز شنبه در پی واژگونی یک کامیون حامل سوخت و انفجار آن در 

شمال نیجریه چند نفر کشته و زخمی شدند.
این خبر را یگان فدرال امنیت جاده‌ای نیجریه اعلام کرد و افزود: 
بیشتر قربانیان از افراد محلی فقیر بوده‌اند که در پی واژگونی کامیون 
برای جمع‌آوری سوخت خارج شده از آن به محل حادثه شتافتند. 
وقوع چنین حوادثی در بزرگ‌ترین تولید‌کننده نفت در قاره آفریقا 

امری رایج است!

پیشتر نیز حادثه‌ای مشابه نیجریه، در ایالت گیگا در اکتبر گذشته 
اتفاق افتاد. در آن حادثه ۱۴۷ نفر کشته شدند که یکی از بدترین 
حوادث از این دست در پرجمعیت‌ترین کشور در آفریقا محسوب 
می‌شود. پس از آن که رئیس‌جمهور نیجریه زمانی که در ماه مه سال 
۲۰۲۳ بر سر کار آمد و یارانه چند دهه‌ای را قطع کرد، قیمت نفت در 

نیجریه بیش از چهارصد درصد افزایش یافت.
سخنگوی فرماندار ایالت نیجر در سخنانی اعلام کرد زمانی که 
کامیون‌های حامل سوخت دچار سانحه می‌شوند، ساکنان محلی باید 

امنیت خود را در اولویت قرار دهند.

 ده‌ها کشته
 براثر انفجار 

کامیون

نیجریه

سرویس اجتماعی-مهدی برازنده:
با وجود اخطارهای سازمان آتش‌نشانی و ورود 
دستگاه قضا به پرونده ساختمان‌های ناایمن در تهران، 
تعداد این ساختمان‌ها از 129 به 67 مورد رسیده و لازم 

است این روند سرعت بیشتری به خود بگیرد.
به گزارش کیهان، انتشار خبری از چهارراه استانبول 
 تهران در 30 دی 1395 همه مردم را به شوکی بزرگ 
فرو برد؛ ساختمان قدیمی پلاسکو به‌دلیل حریق و نقص 
ایمنی، با وجود تلاش فداکارانه آتش‌نشانان، نهایتاً فرو ریخت 
و متاسفانه 16 آتش‌نشان و 5 نفر از کسبه این ساختمان، 
که یکی از بزرگ‌ترین بازارهای عرضه پوشاک در مرکز تهران 
بود، زیر آن مدفون شدند و کار آواربرداری این ساختمان تا 
10 روز به طول انجامید و خاطره‌ای تلخ در یاد شهروندان و 

مردم ایران به یادگار گذاشت.
حادثه پلاسکو

 زنگ خطر برای سایر ساختمان‌های ناایمن
به همین مناسبت، مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
تهران روز گذشته در سالگرد وقوع این حادثه در ابتدای 
جلسه شورای اسلامی شهر تهران، با زنده کردن یاد شهدای 
آتش‌نشان در آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو، اظهار داشت: 
»آن حادثه کوچک نبود و تعداد زیادی از نزدیک این اتفاق 
را دیدند و دیدیم آتش‌نشانان و شهرداری بسیار در این حادثه 

تلاش کردند.«
وی ادامه داد: »بعد از فرو ریختن ساختمان، کار سخت‌تر 
شد و حتی برای برش آهن‌هایی که در نمای ساختمان کار 
شده بود، با مشکل رو‌به‌رو شده بودیم. وقتی ساختمان تخریب 
شد باز کردن و جدا کردن این آهن‌ها مسئله بزرگی بود که 
دستگاه‌های مختلف از جمله صنایع دفاع به کمک آمدند و 
وسایلی را به کار بردیم که بتوانند جوش‌ آهن‌ها را از بین 
ببرد و آهن‌ها را جدا کند. علاوه‌بر این حدس می‌زدند در 
زیرزمین، تعدادی از آتش نشانان مدفون شده‌اند. به همین 
دلیل تلاش‌ها چند روز ادامه پیدا کرد تا مطمئن شدند که 

دیگر کسی نیست و واقعاً کار خطرناکی بود.«
چمران افزود: »شهردار وقت تهران برای حضور 
شبانه‌روزی در محل حادثه جانفشانی بزرگی داشت. آقای 
قالیباف چند شبانه‌روز در محل ماند و از منطقه بیرون نیامد 
تا به نتیجه رسیدند و مطمئن شدند که فرد دیگری مدفون 
نیست. ما با همین آتش‌نشانانی که به شهادت رسیدند، شاید 
چند دقیقه قبل از فروریختن ساختمان، دیدار داشتیم و در 

مورد وضعیت حادثه توضیح می‌دادند اما همراه سر تیم خود 
وارد ساختمان شدند و به شهادت رسیدند.«

رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد: »به هر حال حادثه 
پلاسکو یک زنگ خطر برای ساختمان‌های نا ایمن چه از نظر 
آتش‌نشانی و چه از نظر مقاومت است که باید روندی که برای 
بررسی ساختمان‌ها در این دوره آغاز شده و ساختمان‌های 
ناایمن را مشخص می‌کنند به خوبی دنبال شود و به نتیجه 

خوبی برسیم.«
نیمی از ساختمان‌های دولتی 

ایمنی ندارند
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران 
نیز در سالگرد حادثه پلاسکو در صحن شورای شهر اظهار 
داشت: »اگر ضوابط ایمنی در ساختمان پلاسکو رعایت می‌شد، 
آن ساختمان هنوز پابرجا بود. ساختمان پلاسکو قرار بود به 
صورت نمایشگاهی باشد اما به انباری از مواد نفتی تبدیل شده 
بود. متأسفانه پلاسکو سیستم هشدار اتفای حریق نداشت و 
بنای آن اسکلت فلزی بود اما اکنون همه ساختمان‌ها ملزم به 
استفاده از پوشش ضد حریق برای اسکلت ساختمان هستند.«
وی در ادامه با بیان اینکه تعداد زیادی ساختمان ناایمن 
در تهران وجود دارد که  شامل بیمارستان‌ها، اماکن تجاری 
و اداری است، گفت: »این ساختمان‌ها دارای نقص ایمنی 
هستند و سازمان آتش‌نشانی یک تنه در حال جنگ است تا 
به مالکان این دسته از ساختمان‌ها اعلام کند، مال و جانتان 

در خطر است.«
محمدی افزود: »متأسفانه 50 درصد ساختمان‌های 
ارگان‌های دولتی ایمنی ندارد و بودجه‌ای هم برای ایمن‌سازی 

آن‌ها لحاظ نمی‌شود. در تهران هفته‌ای یک الی 2 حریق انبار 
و روزانه 400 حادثه رخ می‌دهد که رقم زیادی است و نباید 
این‌طور باشد؛ ما انتظار داریم همه دستگاه‌ها کمک کنند تا 

بخشی از این نابسامانی‌ها برطرف شود.«
کاهش ساختمان‌های ناایمن

 با ورود دستگاه قضا
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی نیز با بیان 
اینکه حوادثی مانند کلینیک سینا اطهر و متروپل آبادان 
نشان داد از حادثه پلاسکو درس عبرت نگرفته‌ایم، در صحن 
شورای شهر اظهار داشت: کاهش تعداد ساختمان‌های ناایمن 
از 129 به 68 نشان می‌دهد عده‌ای پای کار آمدند، اما علت 
آن از روی ارادت به فرهنگ ایمنی نبود، بلکه ورود دستگاه 
قضا و استفاده از اختیارات قانونی این نهاد مانند پلمب بود 

که مالکان را ملزم به ایمن‌سازی کرد.«
وی درباره وضعیت ایمنی ساختمان علاءالدین نیز افزود: 
»در مواردی که با مجموعه‌ای از مباحث ایمنی مواجه هستیم، 
بخش‌های مرتبط با حوزه آتش‌نشانی به حوزه کاری ما مربوط 
می‌شود؛ علاءالدین در این زمینه اقداماتی انجام داده ‌اما منجر 
به دریافت تأییدیه نشده است، از نظر نظام مهندسی و سازه‌ای 

نیز نواقصی دارد.«
پیشنهادات آتش‌نشانی

 برای مقابله با ساختمان‌های ناایمن
گفتنی است درباره اهمال کاری در ایمن‌سازی 
ساختمان‌های ناایمن، در یک آبان‌ماه امسال با سخنگوی 
آتش‌نشانی شهرداری تهران گفت‌وگو کردیم. جلال ملکی در 
این باره به کیهان گفت: »از زوایای مختلف باید این مسئله را 

مشاهده کرد. یکی از موضوعات این است که آتش‌نشانی قدرت 
اجرائی ندارد و به نظر می‌رسد که وقت آن رسیده تا آتش‌نشانی 
به ضابط قضائی تبدیل شود. در غیر این‌ صورت زمان زیادی 
تلف می‌شود و ضمناً بسیاری از صاحبان مشاغل اهمیت 
چندانی به تذکرات آتش‌نشانی نمی‌دهند، چرا که می‌دانند 
آتش‌نشانی اقدام خاصی نمی‌تواند انجام دهد. در حوادث تلخی 
مثل آتش‌سوزی پلاسکو یا بیمارستان سینا اطهر و امثالهم، 
وقتی آتش‌نشانی قدرتی در اجرای قانون نداشته باشد، عملًا 

کاری نمی‌توان از پیش برد.«
وی در ادامه افزود: »وقتی تخلف واحدهای ناایمن به 
چرخش اداری و مکاتبات اداری و کارهای اضافی سپرده 
شود و دستگاه‌های مختلف امور را به یکدیگر پاسکاری کنند، 
می‌بینیم که پس از سه سال، کار چندانی در جهت رفع نقص 
ایمنی واحدها نمی‌افتد. در بسیاری از نقاط دنیا این روش 
حاکم نیست و مثلًا حتی در جاهایی که آتش‌نشانی و پلیس 
یکی هستند، اعمال قانون به صورت یکسان انجام می‌شود.«

سخنگوی آتش‌نشانی شهرداری تهران اظهار داشت: »یکی 
دیگر از دلایل اهمال‌کاری در رعایت نکات ایمنی، ضعف قانونی 
است. وقتی »قانون« شفاف نیست و یک‌سری موضوعات کلی 
مطرح کرده و جزئیات را نادیده گرفته است، دست متخلفان 
یا اهمال‌کاران باز است. به عنوان مثال دو کارخانه که در کنار 
یکدیگر قرار گرفته‌اند، یکی به دلیل ترس از قانون، فرهنگ 
و باور و اعتقادش هزینه می‌کند و سیستم اطفای حریقش را 
مجهز می‌کند و آموزش مسائل ایمنی را می‌بیند، اما کارخانه 
کنار آن هیچ‌یک از این نکات ایمنی را رعایت نمی‌کند و آخر 
سال نیز برای تمدید مجوز فعالیت‌شان به اتحادیه مذکور 
باید هزینه‌ای »یکسان« پرداخت کنند، این در حالی است 
که باید برای واحدی که تاییدیه ایمنی آتش‌نشانی دارد، 
مثاً 70 درصد تخفیف لحاظ کرد و حتی آن واحد متخلف 

را بیمه نکرد.«
ملکی در پایان با ذکر یک سؤال، به کیهان گفت: 
»آموزش‌وپرورش، صداوسیما و رسانه‌های مختلف از نظر 
ایمنی چه آموزش‌هایی به مردم و صاحبان مشاغل داده‌اند؟ 
متاسفانه فقط زمانی که حوادثی مثل شادآباد رخ می‌دهد و 
یا سالگرد حادثه پلاسکو فرا می‌رسد و شب چهارشنبه‌سوری 
است، اکثر رسانه‌ها نسبت به مسائل ایمنی حساس می‌شوند، 
این در حالی است که وقتی همه دستگاه‌ها وظایف خودشان 
را در حوزه ایمنی به درستی انجام دهند، می‌شود انتظار یک 

شهر ایمن داشت.«

کیهان بررسی می‌کند

روند کُند ترمیم ساختمان‌های ناایمن با گذشت 8 سال از حادثه پلاسکو

سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در نظر دارد تعدادی 
از املاک تحت اختیار خود را از طریق مزایده فوق‌العاده سراسری 
شماره 894 با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره‌گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( و به صورت الکترونیکی 

به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت: ساعت 8 روز چهار شنبه مورخ 

 1403/11/3
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت 24روز شنبه 

مورخ 1403/11/13  
زمان رمزگشایی پیشنهادات: ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 

             1403/11/14
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد:

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل پرداخت تضمین 
شرکت در مزایده )ودیعه (، ارسال پیشنهاد قیمت و رمزگشایی 

پیشنهادات در بستر سامانه مذکور انجام می‌پذیرد.
2- متقاضیان شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره 1456 مرکز راهبری 
و پشتیبانی تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی به نشان 
setadiran.ir برای دریافت فهرست مراکز صدور گواهی 

الکترونیکی مراجعه نمایند.
3- خریداران محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 
 WWW.TAMLIKI.IR آدرس اینترنتی سازمان به نشانی
مراجعه و برای بازدید از املاک مطرح در مزایده استان تهران با 
شماره تلفن 44907602 و 44903372 و شماره 27652295 

ستاد مرکزی هماهنگی لازم به‌عمل آورند. 
4- شرکت کارمندان دولت در مزایده منع قانونی دارد.

5- متقاضیان محترم جهت اخذ اطلاعات و آگاهی از شرایط و 
نحوه انعقاد قرارداد به نمایند گی‌های سازمان مراجعه و از املاک 

مطرح در مزایده بازدید به‌عمل آورند.
6- املاکی که دارای شريک مشاعی بوده و همچنین املاکی که 
فاقد سند مالکیت ثبتی میباشندتخلیه بر عهده خریدار است و از 

طریق تنظیم صلح نامه واگذار می‌گردد.
7- همزمان با انعقاد قرارداد با برنده مزايده، در املاكي كه فاقد 
مفاصاحساب شهرداري و اداره امور مالياتي باشد به برنده وكالت 
داده مي‌شود تا ظرف مدت 2 ماه از تاريخ عقد، ضمن مراجعه به 
مبادي ذيربط اقدامات لازم جهت اخذ مفاصا حسابها و استعلامات 
مربوطه به عمل آورد. در صورت عدم اقدام در موعد مقرر سازمان 
مسئوليتي در قبال پرداخت بدهي‌ها و خسارات احتمالي نخواهد 
داشت. هرگاه كه مبلغ لازم جهت تسويه مفاصاحساب ماخوذه 
بيش از مبلغ قرارداد فيمابين باشد سازمان حق فسخ قرارداد را 

براي خود محفوظ مي‌دارد.
8- قیمت پیشنهادی متقاضیان املاک مطرح در مزایده میبایست 

بالاتر از قیمت پایه کارشناسی باشد.
9- حضورمتقاضیان محترم در جلسه رمزگشایی پیشنهادات 

بلامانع است.
10- شرایط تخلیه املاک دارای سند مالکیت بنام سازمان در ستون 

توضیحات هر یک از املاک درج شده است.
11-کارمزد 5 % سازمان از مبلغ پیشنهادی، مشمول 10% مالیات بر ارزش 

افزوده بوده که در هنگام تنظیم قرارداد از خریدار نقداً اخذ می‌گردد.

شناسه آگهی: ۱۸۶۰۳۵۳م الف:۳۴۷۷

 آگهی مزایده فوق‌العاده سراسری
وزارت امور اقتصادی و دارایی املاک و مستغلات شماره 894

سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی

اصفهان – خبرنگار کیهان:
 آیین گرامیداشت سی‌و‌دومین سالگرد افتتاح شرکت فولاد مبارکه اصفهان با حضور 
مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره، جمعی از معاونان و مدیران و کارکنان شرکت و با 
حضور افتخاری محمدحسن عرفانیان مجری طرح فولاد مبارکه، روز یک‌شنبه 23 

دی‌ماه، در محل برگزاری همایش‌های فولاد مبارکه برگزار شد.
 محمدیاسر طیب‌نیا، در این آیین با طرح سؤالاتی درباره عملکرد هریک از کارکنان در سال 
گذشته گفت: حدیث »حاسِبوا أنفُْسَکُم قَبلَ أنْ تحُاسَبوا؛ به حساب خود رسیدگی کنید پیش 
از آنکه به حساب شما رسیدگی کنند« از پیامبر اکرم )صلی‌الله‌علیه‌وآله( به ما می‌آموزد که 
باید قبل از محاسبه دیگران، به ارزیابی عملکرد خود دقت نظر داشته باشیم. بزرگ شدن روحی 
آدم‌ها به عوامل مختلفی بستگی دارد، اما بزرگ شدن انسان یک مفهوم متفاوت و به‌معنای 

بزرگ شدن روح و قلب است. »کارِ بامعنا« کلید این بزرگ شدن است.

آیا معنای کارِ ما در فولاد مبارکه صرفاً تولید فولاد و ورق فولادی است؟
وی ادامه داد: باید از خود این سؤال را بپرسیم که معنای کارِ ما در فولاد مبارکه چیست. 
آیا صرفاً تولید فولاد و ورق فولادی کافی است؟ می‌توان پاسخ داد که خوب است، اما کافی 

نیست. رشد اقتصادی کشور نیز خوب است، اما کافی نیست.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ابراز کرد: ما حداقل ۳۵ تا ۴۰ درصد زمان بیداری خود را در 
محیط کار می‌گذرانیم و معنای کارِ ما تأثیر زیادی بر احساس رضایت و نتیجه‌مندی ما دارد. 
کسانی که کارِ بامعنا دارند، هم احساس رضایت بیشتری می‌کنند و هم کار نتیجه‌مند دارند. 
اگر امروز در قالبِ مفهوم کار متعالی، به دنبال هر چه سریع‌تر به مدار آوردن پروژه نورد گرم 
شماره ۲ باشیم، به کشور کمک خواهیم کرد، زیرا این پروژه اشتغال‌زایی را افزایش می‌دهد 

که ثمرات زیادی به همراه دارد.
هریک از ما هم می‌توانیم در فولاد مبارکه یک امیرکبیر باشیم

وی افزود: بیستم دی‌ماه سالروز شهادت امیرکبیر بود، انسانی بزرگ که تا پای جان برای 
کشورش هزینه داد. هریک از ما هم می‌توانیم در فولاد مبارکه یک امیرکبیر باشیم. فولاد 
مبارکه می‌تواند نقش بی‌بدیلی در اقتصاد کشور داشته باشد و اقتصاد فولادی را جایگزین 
اقتصاد نفتی کند. ایران جایگاه دهم تولید فولاد را در دنیا دارد و در ۱۱ماهِ سال ۲۰۲۴ حدود 
۲۸ میلیون تن فولاد تولید کرد که بخش مهمی از آن به همت کارکنان فولاد مبارکه صورت 
گرفته است. اگر تلاش کارکنان فولاد مبارکه نبود، رکوردهای بزرگ در زمان غیرپیک مصرف 
انرژی گاز و برق به ثبت نمی‌رسید، این افتخارآفرینی‌ها محقق نمی‌شد و کشور نمی‌توانست 

جایگاه خود را حفظ کند.
طیب‌نیا اضافه کرد: فولاد مبارکه به‌مثابه موجودی جان‌دار است و اگر آن را در قامت انسان 
زنده توصیف کنیم، امروز ۳۲ ساله شده است. باید بررسی کنیم که این صنعت از نظر روحی 
نیز بزرگ شده یا خیر. باید از خود بپرسیم تاکنون چه تلاش‌هایی کرده‌ایم که فولاد مبارکه 

دچار افول نشود.
 وی افزود: برآورد امروز بنده این است که تلاش‌های کارکنان و بنیان‌گذاران فولاد مبارکه به 
ثمر نشسته و علی‌رغم اینکه این شرکت طی سال‌های گذشته با ناترازی‌های مختلفی اعم از 
حمل‌ونقل، مواد اولیه، گاز، برق و آب روبه‌رو بوده، امروز بزرگ شده و به بلوغ رسیده است. ازجمله 
مصادیق این بلوغ و بزرگ شدن این است که اکنون بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور را در 
مدار تولید قرار داده، در مسیر حل مشکل آب خود و حتی صنعت استان اصفهان گام برداشته 
و فاز نخست پروژه انتقال آب از دریای عمان را به پیشرفت فیزیکی ۹۸ درصدی رسانده است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: فولاد مبارکه در تقویت حوزه‌های حمل‌ونقلی، دانشی 
و تحولی، اقدامات مؤثری انجام داده و در واقع می‌توان گفت فولاد مبارکه در حوزه‌هایی که 
کشورهای توسعه‌یافته و شرکت‌های پیشرو گام برداشته‌اند، حرکت کرده و عقب نمانده است. 
همچنین ما با راه‌اندازی معادن کوچک در نقاط مختلف کشور و خرید سهام شرکت صنعتی 

و معدنی اپُال، تأمین پایدار مواد اولیه موردنیاز خود را تضمین کرده‌ایم.
وی گفت: فولاد مبارکه امروز بزرگ‌ترین صادرکننده غیرنفتی کشور است، افتخارات و 
تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به‌خوبی می‌فهمیم که بنیان‌گذاران فولاد مبارکه چه 

سختی‌هایی کشیده‌اند.
حفظ جایگاه قهرمانی سخت‌تر از به دست آوردن قهرمانی است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: رکوردها و افتخارات فولاد مبارکه از اهمیت زیادی 
برخوردار است؛ اما همیشه سخت‌تر از به دست آوردن قهرمانی، حفظ جایگاه قهرمانی است 
و این امر درخصوص رکوردهای تولید فولاد مبارکه نیز صدق می‌کند. باید با ایجاد معنا در 

کار، این افتخارات را حفظ کنیم.

پیگیری برای تقویت شرایط بازنشستگان
وی افزود: پیگیری‌های لازم برای تقویت شرایط معیشتی بازنشستگان عزیز فولاد مبارکه در 
دستور کار قرار دارد و از طریق مراجع قانونی، حقوقی و صندوق بازنشستگی فولاد، پیگیرِ همه 
راه‌ها برای تقویت شرایط آنان هستیم و توانسته‌ایم مجوزهایی برای بهبود و تقویت معیشت 

بازنشستگان عزیز اخذ کنیم.
فولاد مبارکه صرفاً یک شرکت نیست

 بلکه یک خانواده بزرگ است که در آن تک‌تک افراد نقشی مهم دارند
طیب‌نیا اضافه کرد: درخصوص کارکنان گران‌قدر فولاد مبارکه نیز همواره تلاشمان این بوده 
است که به‌لحاظ معیشتی، آنچه را از دستمان برمی‌آید تا حد ممکن انجام دهیم؛ زیرا همه 
افتخارآفرینی‌ها مرهون زحمات کارکنان زحمتکش است. ما از کارِ بامعنا و کارِ فرهنگی غنی 
صحبت می‌کنیم و اگر می‌گوییم به فکر کارِ بامعنا باشیم، درعین‌حال تلاش کرده‌ایم فرهنگ 
رسیدگی به کارگران و کارمندان فولاد مبارکه را نیز نهادینه کنیم. باید به این نکته توجه 
داشته باشیم که فولاد مبارکه صرفاً یک شرکت نیست، بلکه یک خانواده بزرگ است که در 

آن تک‌تک افراد نقشی مهم دارند.
مجری طرح مجتمع فولاد مبارکه در آیین گرامیداشت سی‌ودومین سالروز افتتاح این شرکت:

فولاد مبارکه محصولِ کارِ بامعناست
 در آیین بزرگداشت سی‌و‌دومین سالروز افتتاح شرکت فولاد مبارکه، محمدحسن عرفانیان، 
بنیان‌گذار و مجری طرح شرکت فولاد مبارکه در دوران ساخت، در دل‌نوشته‌ای با مدیرعامل، 

معاونان و کارکنان فولاد مبارکه این‌چنین سخن گفت:
مَاء؛ِ))خدا  رَبنََّا إنِكََّ تعَْلمَُ مَا نخُْفِي وَمَا نعُْلنُِ وَمَا يخَْفَى عَلىَ الَلّ مِنْ شَيْءٍ فيِ الْرَْضِ وَلَ فيِ السَّ
یا تو آنچه را که ما پنهان می‌داریم و یا آشکار می‌سازیم به‌خوبی می‌دانی و هیچ‌چیز در زمین 

و آسمان بر خدا مخفی نمی‌ماند.(( 
 ))ای هستی که در خدمت ما هستی و من به‌درستی باور دارم که می‌دانی و می‌آموزی آنچه 

پنهان و آشکار است؛ چراکه چیزی پنهان بر طراح در زمین و آسمان نیست.((
تبریک به خودم و به شما به مناسبت سالروز به ثمر رسیدن نهال پرثمری که پیشکسوتان شما 
و شما کاشتید و نگهبانی می‌کنید. متشکرم از اینکه از من به نام »بنیان‌گذار فولاد مبارکه« یاد 
می‌کنید. می‌دانید. این نام به من اجازه می‌دهد که هر وقت خدمت شما می‌رسم سخنی داشته 
باشم؛ اما من سخن تازه‌ای برای شما ندارم. سخنی کهنه دارم که از آن غفلت شده است. این 

سخن کهنه یک کتاب است و امکان بسط آن در این زمان محدود وجود ندارد.
من امروز سخنگوی ۲ میلیون نفر- ماه هستم که این بنا را بنیان گذاشته است؛ فولاد مبارکه 
محصولِ کار بامعناست. من این کلیدواژه زیبا را از محققان نیروی انسانی فولاد مبارکه وام 

گرفته‌ام.
اقامه فولاد مبارکه برای ما و شما رنج بوده، اما توأم با سختی نبوده است. بزرگ‌ترین سختی 
که دامن همه ما را گرفته »جهل« است؛ همان چیزی که حضرت ابراهیم را بت‌شکن کرد. 
ابراهیم آن ابرَمرد به‌شدت صبور، مسئول، غم‌خوار و امیدوار مجسمه‌ای به نام بت را نشکست، 
بلکه جهل را شکست. جهل بشریت چیست که هنوز ادامه دارد؟ هستی میهمان‌پذیر تمام‌عیار 
بی‌نیازکننده خاصه بشر است؛ اما بشر متکی به سفر اکتسابی از اجداد بر این باور است که بخش 
کوچکی از زمین و هستی محصول دارد و بقیه بی‌حاصل، به تعبیر قرآن »غیرذی‌زرع« است.

ابراهیم برای ابطال این نگرش به هستی و زمین،‌هاجر و اسماعیل یعنی زن و فرزند خود را 
به وادی به نام مکه در پای کوه صفا و مروه که ظاهراً بی‌حاصل و »غیرذی‌زرع« بود برد و در 
آنجا نمادی به نام خانه خدا و آیینی بنام مکه را سامان داد و زن و فرزند خود را بدان نماد 

و آیین آموزش داد و این پیام را برای جهانیان فرستاد که مکه می‌تواند امن‌تر از فلسطین و 
بیت‌المقدس باشد؛ اما به‌جز اندکی در دنیا، کسی این پیام را درنیافته و خود را در چنگال 
مالکیت و انحصار گرفتار کرده است و با آنکه اقوام بسیاری مثل هود و عاد و ثمود مدفون 
شده‌اند و باستان‌شناسان از علل آن آگاهی داده‌اند، باز هم بشر از این جهل رهایی نیافته است.
خاطرات زیادی در مورد برپایی فولاد مبارکه از این جهل دارم که نماد سختی‌های دوران ما 

بوده است و مطمئنم نسل امروز هم این گرفتاری را دارد.
مرحوم‌هاشمی، رئیس‌جمهوری وقت، دو بار از فولاد مبارکه بازدید و آن را افتتاح کرد. در افتتاح 
اولین ذوب من سالن فولادسازی را نشان دادم و گفتم این مجتمع برای ظرفیت ۶ میلیون تن 
در حال ساخت است. ایشان با گذاشتن انگشت روی بینی به علامت »هیس« گفت: »فقط به 
فکر راه‌اندازی ۲.۳ میلیون تن باش. مملکت ظرفیت شنیدن این حرف را ندارد و معتقد است 
راه نخواهد افتاد.« گفتم: »جناب‌هاشمی من و شما فولاد را نمی‌شناسیم، اما هر دو گوسفند 
را می‌شناسیم. ورق فولاد مبارکه به‌مثابه فضولات گوسفند است، مفید و اقتصادی. تولید ورق 
در این مجتمع بر عهده من است؛ اما شما به دنبال دیگر محصولات گوسفند مثل گوشت، 

استخوان، مغز، دل، روده و حتی دنبلان آن باشید.« وی در هم فرورفت و چیزی نگفت. تا 
اینکه ایشان در افتتاح خط نورد گرم پاسخ من را داد و گفت: »همه خبرگان بر این باور بودند 
که فولاد مبارکه راه نمی‌افتد و اگر هم بیفتد غیراقتصادی است. من به فردی چهل‌ساله که با 
رگ گردن سخن می‌گفت اعتماد کردم امروز می‌فهمم که در مملکت توانایی‌هایی است که 
بر من رئیس‌جمهوری پوشیده است.« و اضافه کرد: »من در دفترم تحت تأثیر ساخت فولاد 

مبارکه حرکت صنعت را می‌بینم.« و نگفت می‌خوانم.
ازجمله دیگر خاطرات، مربوط به مرحوم ترکان است که فردی با تفکرات استراتژیک بود. وی 
در بازدید از فولاد مبارکه مات بود و هیچ سخن نگفت. وقت خداحافظی گفت: »جانت در خطر 

است«. پرسیدم: »چرا؟« گفت: »مملکت تو را تحمل نمی‌کند، زیرا ۲۰ سال جلوتر هستی.((
حال من نمی‌گویم شما کارکنان فولاد مبارکه جانتان در خطر است، ولی می‌گویم شما دائماً 
در سختی به سر می‌برید، زیرا بیش از ۲۰ سال است که سرآمد هستید. همکاران من ایران 
صنعتی نشده است. سه نهاد صنعتی مانند سپاه، انرژی هسته‌ای و فولاد مبارکه وجود دارد 
که به‌صورت نماد باقی مانده و هنوز رسالت صنعتی کردن ایران را انجام نداده‌اند؛ همچنان از 
واژه مقاومت استفاده می‌کنند. طبیعی است که در مقاومت شکست نیست؛ اما عقب‌نشینی 

هست، سختی هست.
 شاخص صنعتی شدن چیست؟ شهرداری قسمتی از پیاده‌راه را با سنگ‌هایی شیاردار که 
راهنمای نابینایان باشد مفروش کرده است؛ اما موتورسواران برای فرار از ترافیک از روی همان 
خط عبور یا روی آن پارک می‌کنند. در این شرایط نابینا تصادف می‌کند. صنعت ابزار اعتلای 
فرهنگ است؛ چراکه موظف به نتیجه است و نه وظیفه و آن‌قدر با فرآیند کار می‌کند تا به 
نتیجه برسد؛ یعنی هم‌آوازی با هستی یعنی نماز، یعنی انسانیت. پس این وظیفه قبل از آنکه 

وظیفه ارشاد باشد، وظیفه صنعت است. فولاد مبارکه چه کند؟ کارِ بامعنا.
 کارِ بامعنا یعنی ساختن ساختاری که نرم‌افزار، سخت‌افزار و نیروی انسانی آن دارای استراتژی 
هم‌آواز با هستی و تضمین‌کننده آن باشد. به عبارت دیگر فولاد مبارکه دارای ساختاری 

موظف به نتیجه است.
 در ساختار موظف به نتیجه چیزی به نام کارکنان وجود ندارد؛ همه مسئول هستند؛ همه 

مسئول به نتیجه هستند و هیچ‌کس حق ندارد تا به نتیجه نرسیده است از پای بنشیند.
 قرآن خود را هدی و نور معرفی کرده است. یعنی هدایت مبتنی بر آدرس معین. رسول را هدی 
و موعظه معرفی کرده است؛ یعنی هدایت نمادین. یعنی نمونه شاهد. تعبیر قاسم سلیمانی از 
شهید آن بود که در دوران حیات باید نمونه شاهد یا نمونه استاندارد یا انسان کامل باشد تا 

پس از مرگ نام شهید بگیرد.
 فولاد مبارکه به‌عنوان نمونه شاهد، نباید آهن را ورق ببیند، بلکه باید آن را ابزار اقامه قسط 
بیند. افتخار فولاد مبارکه این نیست که آب مصرف نمی‌کند، بلکه افتخارش این است که باور 
دارد از آب همه‌چیز زنده است و آب مایه حیات زمین است. ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد مترمکعب 
بارندگی در سال در سرزمین ایران، می‌تواند استقرار و همزیستی بسیار بیشتری از انسان 
جمادات، حیوان و گیاه را پذیرا باشد. چراکه نهرها رام بشر است، همان‌طور که آهن نیز رام 
بشر شده است. مشکل در ساختار مالکیت‌گرا و انحصارطلب است که در هستی ظلم تعبیر 

می‌شود و قوم ظالم را از بین می‌برد که فرونشست هشدار آن است.
 افتخار فولاد مبارکه سودآوری بیشتر برای سهام‌دار نیست، بلکه این باور است که خرد که 
ریشه در علم دارد، بدون بصیرت علم را به تجربه درآورده است و پاسخگوی هم‌آوازی با هستی 
نیست. به‌عنوان نمونه شاهد، باید بستر جاری شدن علم از دانشگاه به سطح جامعه که کورکورانه 
راه تجربه را پیش گرفته، فراهم آورد؛ چراکه اگر چنین شود، بهره‌وری از این سرزمین همواره 

دارای مازادی است که انسان غبطه کفران نعمت دارد.
 در آمار می‌خوانیم که ایران یک درصد جمعیت دنیا، ۱۰ درصد منابع دنیا و یک‌دهم درصد 
از تولید ناخالص دنیا را دارد، این همان نقص ساختاری است که اگر فولاد مبارکه به رفع آن 

همت نگمارد، نقص همچون علف هرز بر محصول فائق خواهد شد.
 وقتی فولاد مبارکه به اولین ورق دست یافت، خبرنگاران سؤال کردند که چه پیامی برای ملت 
داری. گفتم: »مسئله ورق به‌عنوان یکی از هزاران مشکل مملکت حل شد، بشتابیم برای حل 
مسائل بر زمین مانده.« آنچه ابراهیم در مکه نماد کرد و حضرت محمد)ص(، در غدیر حکمرانی 

کرد که تا چنین که هست، نباشد.
 عرفانیان در پایان به آیاتی از قرآن اشاره کرد و گفت: بترسید از آن روزی که هستی که در 

خدمت شماست و بی‌نیاز‌کننده شما بوده است با شما عبوسانه برخورد کند.
 من بابت تمام کارهای نکرده‌ای که باید می‌کردم و موجب سختی‌هایی برای شما همکاران و 

حتی پیشکسوتان شما شدم از شما حلالیت می‌طلبم.
 رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه:

 فولاد مبارکه صنعتی صنعت‌ساز است
رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه در حاشیه آیین گرامیداشت سی‌و دومین سالگرد افتتاح 
این شرکت گفت: سی‌و‌دومین سالگرد افتتاح شرکت بزرگ و بالنده فولاد مبارکه را به همه مدیران 

و کارکنان شاغل و بازنشسته و سهام‌داران و شرکای کسب‌وکار این شرکت تبریک می‌گویم.
محسن صالحی‌نیا افزود: ما در طبقه‌بندی صنایع، شرکتی مانند فولاد مبارکه را صنعتی 
صنعت‌ساز تلقی می‌کنیم. شرکتی که در اقصی نقاط کشور با اجرای طرح‌های مختلف صنعتی 
و زیرساختی، تولید، ارزش‌افزوده و اشتغال ایجاد کرده و همه این دستاوردها نشان‌دهنده این 
است که فولاد مبارکه با سیاست‌گذاری خوبِ گذشتگان و بنیان‌گذارانش ایجاد شده و توانسته 
اهداف و دستاوردهای مذکور را محقق کند؛ این در حالی است که فکر می‌کنیم هنوز ابتدای 
راه هستیم و می‌توانیم دست به دست هم بدهیم و همچنان به اهداف متعالی‌تر نیز دست یابیم.

تجلیل از مهندس عرفانیان و رونمایی از کتاب عکس حیات‌وحش در فولاد مبارکه
گفتنی است تجلیل از خدمات و تلاش‌های مهندس عرفانیان در دوران ساخت فولاد مبارکه 
و رونمایی از کتاب عکس حیات‌وحش در فولاد مبارکه با هدف به تصویر کشیدن هم‌نشینی 
و انعکاس زیبایی‌های ناشناختۀ حیات‌وحش در قلب یکی از بزرگ‌ترین مناطق صنعتی ایران‌ 
بخش‌های دیگری بود که به همت روابط عمومی در جریان برگزاری آیین سی‌و‌دومین سالروز 

افتتاح فولاد مبارکه برگزار شد.

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین گرامیداشت سالروز افتتاح این شرکت:

فولاد مباركه اصفهان می‌تواند اقتصاد فولادی را جایگزین اقتصاد نفتی كند
سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در نظر دارد به استناد 
ماده7 مستندسازی فراخوان آیین نامه اجرائی نظام مستندسازی و 
اطلاع‌رسانی مناقصات، مناقصه عمومی یک مرحله‌ای ساخت سوله 
اصفهان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان 
2003001053000023 برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  
setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت14:00روز دوشنبه 

1403/11/01 می‌باشد.
مهلت زمانی دانلود دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 19:00 

روز پنجشنبه 1403/11/04
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 14:00 روز سه‌شنبه 1403/11/23
زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 09:00 صبح روز چهار شنبه  

1403/11/24

شرکت کنندگان می‌بایست تا ساعت 14:00مورخ 1403/11/23نسبت 
به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
)ستاد( و تحویل اصل پاکت الف)ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار( 
لاک و مهرشده به اداره کل رفاه، پشتیبانی، توسعه و تجهیز درمهلت 

مذکور و دریافت رسید مربوطه اقدام نمایند. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف وصورتهای مالی حسابرسی 

شده 02127652876
آدرس: خ ولی عصر رو‌به‌روی پارک ملت خیابان شهید انصاری )صداقت 

سابق( پلاک 67 طبقه همکف تلفن: 27652388    
شناسه ملی 14000274244

مبلغ ضمانتنامه ارجاع کار10/000/000/000ریال معادل یک میلیارد تومان
شماره حساب -680100004001000506370783 بنام تمرکز وجوه 
سپرده سازان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی نزد بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران.

شناسه آگهی: 1867875م الف:3659

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
ساخت سوله اصفهان سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی

سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی

وزارت امور اقتصادی و دارایی
سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به اینکه 
محدودیت‌های اعمال شده بر واردات خودروهای 
نامتعارف است، گفت:  و  بی‌قواره  خارجی کاملا 
این محدودیت‌ها باید برای خودروهای باکیفیت 

خارجی برداشته شود.
به گزارش ایرنا، سردار سیدتیمور حسینی روز 
یکشنبه در حاشیه مراسم معارفه رئیس پلیس راه 

فراجا اظهار داشت: محدودیت‌هایی همچون حجم 
موتور و سقف قیمتی نامتعارف و توجیه‌ناپذیر است. 
این محدودیت‌ها ما را از بهره‌مندی از خودروهای روز 
و با کیفیت محروم کرده است که نیازمند اصلاح است.

وی بر بازنگری رویه موجود بر واردات خودروهای 
خارجی تاکید کرد و افزود: این رویه فقط اجازه واردات 
خودرو از برخی از کشورها را می‌دهد که عمدتا 

بی‌کیفیت بوده یا با سطح کیفیت روز دنیا فاصله دارد.
رئیس پلیس راهور فراجا همچنین با اشاره به 
اینکه به طور متوسط ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تردد در 
جاده‌های کشور انجام می‌شود، گفت: تمامی طرح‌ها و 
برنامه‌های پلیس راهور باید پیوست کاهش تصادف و 
تلفات انسانی داشته باشد. بیش از ۷۰ درصد تلفات ما 
در حوادث رانندگی در جاده‌های کشور اتفاق می‌افتد.

حسینی با بیان اینکه مجموعه پلیس راه از 
تنظیمات اولیه خود خارج شده است، گفت: پلیس 
راه باید با توجه به شرایط امروز و حمل‌ونقل جاده‌ای 
به وضعیت گذشته خود برسد. تمامی ماموریت پلیس 
راهور فراجا باید پیوست کاهش تصادفات داشته باشد 
و این موضوع در اثرگذاری کاهش تلفات جاده‌ای 

نقش‌آفرینی کند.

رئیس پلیس راه فراجا معرفی شد
ایرنا- سرهنگ احمد کریمی اسد، طی حکمی از سوی سردار 
احمدرضا رادان، فرمانده‌کل انتظامی از روز یکشنبه 30 دی ماه به 

عنوان رئیس پلیس راه راهور فراجا منصوب شد.
هشدار هواشناسی نسبت به تشدید بارش برف

 در ۱۷ استان کشور
ایسنا- سازمان هواشناسی با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی 
آورده است: بارش برف، وزش باد شدید موقتی، در نواحی کوهستانی 
کولاک برف، پدیده مه و کاهش محسوس دما دوشنبه در گیلان، 
مازندران، کردستان، جنوب استانهای آذربایجان شرقی و آذربایجان 
غربی، نیمه جنوبی اردبیل، زنجان، قزوین، کرمانشاه، شمال استان‌های 
تهران و البرز، غرب لرستان، دامنه و ارتفاعات استان‌های سمنان و 
گلستان و سه‌شنبه در دامنه و ارتفاعات استان‌های خراسان رضوی، 

خراسان جنوبی، کرمان و گلستان پیش‌بینی می‌شود.
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران:

برقی‌سازی هر تاکسی ۱۳۰ میلیون تومان صرفه‌جویی 
در مصرف بنزین است

پایگاه خبری شهر - شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران گفت: هر خودروی برقی تاکسی در 
سطح شهر با یک بار شارژ مسافتی را طی می‌کند که تقریبا معادل 
۱۳۰ میلیون تومان صرفه‌جویی در مصرف بنزین توسط هر تاکسی 
پایتخت است. بنابراین برقی‌سازی خودروهای ناوگان تاکسیرانی نیازمند 

حمایت ویژه از سوی دولت است.
معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

نیاز ۸۵ همتی برای اجرای پزشک خانواده در  سال ۱۴۰۴
ایسنا- طاهر موهبتی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
بهداشت با بیان اینکه اجرای برنامه پزشک خانواده مهم‌ترین ماموریت 
وزارت بهداشت در برنامه هفتم توسعه است، گفت: وزارت بهداشت به 
۸۵ هزار میلیارد تومان اعتبار از محل منابع جدید برای طرح پزشک 
خانواده نیاز دارد. اگر منابع مورد نیاز پزشک خانواده در نظر گرفته 
نشود، وزارت بهداشت برای اجرای این برنامه با مشکل مواجه می‌شود.

بیش از ۵۱ درصد از متولدین ۹ ماهه امسال
 پسر هستند

 مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال اعلام کرد: 
در ۹ ماهه اول امسال از تعداد نوزادان متولد شده ۵۱.۶ درصد نوزادان 

پسر و ۴۸.۴ درصد آنها دختر بوده است.
اجرای طرح »سلامت بلوغ«

 برای ۶ هزار دانش‌آموز دختر 
تسنیم- طرح بهبود وضعیت سلامت دانش‌آموزان دختر مناطق 
محروم کشور در دوران بلوغ قرار است برای ۶ هزار نفر از دانش‌‌آموزان 
و والدین آنها اجرا شود. دختران دانش‌آموز دوره اول متوسطه )پایه 
هفتم( و دوره دوم متوسطه، مربیان و والدین همان دانش‌آموزان از 

مخاطبان تحت پوشش این طرح هستند.
آموزش یک میلیون و ۲۰۰ هزار هنرجو

 در هنرستان‌های فنی حرفه‌ای و کار دانش
ایسنا- سیدمصطفی آذرکیش، معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه پوشش تحصیلی در دوره متوسطه اول 
حدود ۹۰ درصد و در متوسطه دوم حدود ۸۰ درصد است، گفت: بیش 
از یک میلیون و ۲۰۰ هزار هنرجو در هنرستان‌های فنی حرفه‌ای و کار 

دانش در بیش از ۷۴۰۰ هنرستان در حال آموزش هستند.

اخبار کوتاه اجتماعی

رئیس پلیس راهور فراجا:

محدودیت‌های واردات خودروهای خارجی نامتعارف است


